
Delibera n. 155 firmata digitalmente il 14/2/2024

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 155 del 14/2/2024
 

 

 

 
Proposta n. 165 del 2024

 
Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO IN MODALITÀ TELEMATICA - AI SENSI DELL’ART. 50 C. 1

LETT. B) D.LGS. 36/2023 PER LA FORNITURA N. 1 AUTOVEICOLO ATTREZZATO PER TRASPORTO SALME

ALL’IMPRESA MAF DI MARIANI ALFREDO E FIGLIO SRL – CUP D54E21003870005 - CIG B008EFBF62

 
Responsabile del Procedimento: Cai Emiliano

 
Dirigente: Vagelli Annalisa

 
Struttura competente: U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI

 



 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
(L.R.T. 24/02/2005 , n.40) 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
Struttura organizzativa proponente:  U.O. Patrimonio, Gare e Servizi  
 
Responsabile del procedimento:  Dott. Emiliano Cai (Documento Firmato Digitalmente) 
Il Dirigente:  Dott.ssa Annalisa Vagelli (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
OGGETTO: Procedura di affidamento diretto in modalità telematica - ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) 
D.Lgs. 36/2023 per la fornitura n. 1 autoveicolo attrezzato per trasporto salme all’Impresa MAF di Mariani 
Alfredo e figlio SRL – CUP D54E21003870005 - CIG B008EFBF62 
 

IL DIRETTORE U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI 
Premesso che: 
 
- con note prot. 38350 del 12/08/2021 e prot. 40777 del 03/09/2021, l’U.O. Facility Management ha 
provveduto a richiedere l’acquisto di un veicolo attrezzato per il servizio interno di trasporto salme; 
- in data 03/09/2021 la suddetta U.O. ha provveduto a inviare la RDA n. 438012 ad ESTAR; 
- con nota prot. 59742 del 21/10/2021, ESTAR ha comunicato l’affidamento della fornitura all’Impresa 
MAF di Mariani Alfredo e figlio SRL, per un importo di € 40.900,00 iva esclusa ed un totale di € 49.898,00 
iva inclusa, acquisendo relativo cig 88987096F9; 
- a causa della pandemia da Covid-19, l’Impresa Mariani non ha potuto consegnare il veicolo nei tempi 
previsti ed AOUP, vista la necessità di mantenere il servizio di trasporto salme, lo ha affidato alla ditta SVS 
Gestione Servizi SRL, per un importo mensile medio di circa € 1.300,00; 
- l’AOUP ha necessità di due veicoli per la gestione del servizio e che attualmente è perfettamente 
funzionante solo uno dei due mezzi, mentre l’altro ha necessità di manutenzione; 
- l’Impresa Mariani in data 03/11/2023 ha comunicato la disponibilità del veicolo. 
 
Vista la nuova richiesta prot. 1729 del 12/01/2024, allegata al presente atto sì da farne parte integrante e 
sostanziale (sub lett. A), a firma del Direttore di U.O. Facility Management Ing. Lucia Trillini, con la quale, 
per le motivazioni qui riportate in premessa, chiede di attivare l’iter amministrativo per l’acquisizione del 
veicolo. 
 
Dato atto che la proponente struttura ha gestito la procedura di affidamento secondo le norme sulla 
digitalizzazione del ciclo degli appalti in vigore dal 01/01/2024, utilizzando il Sistema Telematico Acquisti 
della regione Toscana-START , certificato da ANAC a Dicembre 2023. 
 
Vista l’offerta economica trasmessa su START dall’operatore economico, coincidente con l’importo 
dell’originario affidamento.  
 
Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 
sull’insussistenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, presentata 
dalla ditta Mariani. 
 
Accertata la regolarità contributiva dell’impresa mediante acquisizione del DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) conservato agli atti. 
 



 

Preso atto che il RUP Sig.ra Rossana Diara, ritenuta congrua l’offerta confermata su Piattaforma START in 
data 17/01/2024, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D.Lgs. 36/2023, ha affidato direttamente la fornitura in 
oggetto all’Impresa MAF di Mariani Alfredo e figlio SRL, sede legale in Pistoia (PT) cap 51100, Via Eugenio 
Montale 491/3, C.F./P.IVA 00228620472, per un importo di € 40.900,00 =(IVA esclusa) oltre IVA 22%, 
per un totale di € 49.898,00 =.  
 
Verificato che l’onere complessivo per la stazione appaltante come da QE di cui alla relazione suddetta 
risulta pari a € 49.898,00= (IVA inclusa), di cui € 40.900,00 =(Iva esclusa) per la fornitura di n. 1 automezzo 
attrezzato per trasporto salme ed € 8.998,00=(IVA 22%) sarà iscritto al conto patrimoniale 12040001 
“Automezzi” e trova copertura economica alla voce “Progetto autof2023”.  
 
Dato atto che responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della presente 
delibera è il Dott. Emiliano Cai, della U.O. Patrimonio, Gare e Servizi. 
 
Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente Proponente, il 
DA, DS e DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano che in relazione alla 
presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D.Lgs. 
165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 6bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del 
DPR 62/2013 e all’art.16 del D.Lgs. 36/2023. 

 
Viste le leggi vigenti ed in particolare il D.Lgs. 36/2023 e il Regolamento dell’attività contrattuale per lavori, 
servizi e forniture dell’AOUP, approvato con delibera del Direttore Generale n. 1134 del 18/12/2020. 
 

PROPONE 
 

1) Di affidare all’impresa MAF di Mariani Alfredo e figlio SRL, sede legale in Pistoia (PT) cap 51100, 
Via Eugenio Montale 491/3, C.F./P.IVA 00228620472, la fornitura di n. 1 autoveicolo attrezzato 
per trasporto salme per un importo di € 40.900,00 =(IVA esclusa) oltre IVA 22%, per un totale di € 
49.898,00 =; 

 
2) Di prendere atto che l’onere complessivo per la stazione appaltante pari a € 49.898,00= (IVA 

inclusa), di cui € 40.900,00 =(Iva esclusa) per la fornitura del mezzo ed € 8.998,00=(IVA 22%) sarà 
iscritto al conto patrimoniale 12040001 “Automezzi” e trova copertura economica alla voce 
“Progetto autof2023”; 

 
3) Di dare atto che il RUP del servizio di cui trattasi è la Sig. Rossana Diara della U.O. Facility 

Management e che il responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della 
presente delibera è il Dott. Emiliano Cai della U.O. Patrimonio, Gare e Servizi; 

 
4) Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 

40/2005. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo. 
 

DELIBERA 
 



 

1) Di affidare all’impresa MAF di Mariani Alfredo e figlio SRL, sede legale in Pistoia (PT) cap 51100, 
Via Eugenio Montale 491/3, C.F./P.IVA 00228620472, la fornitura di n. 1 autoveicolo attrezzato 
per trasporto salme per un importo di € 40.900,00 =(IVA esclusa) oltre IVA 22%, per un totale di € 
49.898,00; 

 
2) Di prendere atto che l’onere complessivo per la stazione appaltante pari a € 49.898,00= (IVA 

inclusa), di cui € 40.900,00 =(Iva esclusa) per la fornitura del mezzo ed € 8.998,00=(IVA 22%) sarà 
iscritto al conto patrimoniale 12040001 “Automezzi” e trova copertura economica alla voce 
“Progetto autof2023”; 

 
3) Di dare atto che il RUP del servizio di cui trattasi è la Sig. Rossana Diara della U.O. Facility 

Management e che il responsabile del sub procedimento amministrativo relativo alla redazione della 
presente delibera è il Dott. Emiliano Cai della U.O. Patrimonio, Gare e Servizi; 

 
4) Di inviare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.42 della LRT 

40/2005. 
******************************************************* 

 
Allegati n. 1:  

a) Richiesta prot. 1729 del 12/01/2024 
   
                                                                                       
       Il Direttore Sanitario                                                                    Il Direttore Amministrativo 
     Dr.ssa Grazia Luchini                                                                             Dr.ssa Grazia Valori 
(Documento Firmato Digitalmente)                       (Documento Firmato Digitalmente) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr.ssa Silvia Briani 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 








